PATROL. GR. LXXIX.

A

CAPUT IX.

Quando aggressurus es aliquid opus, in tuam revoca mentem, quale sit tale opus: si lavandus abieris, tibi ipsi propone, quæ fiunt in balneo; hos nimirum aspergentes, illos infligentes, hos convicia jacentes, illos furantes, et sic opus aggredieris securius, si statim addideris dicendo, quod Lavari **330** quidem volo, et servare quoque meum, quod naturæ congruit, propositum; non observabo vero, si ad ea quæ fiunt, indignabundus irascar.

CAPUT X.

Turbant homines non res ipsæ, at de rebus ipsis opinioniones: mors videlicet non est aliquid grave, alioquin et Socrati visum esset, sed opinio, quæ de morte concipitur, quod ea grave quid est; tunc etenim existit quid grave. Quando igitur impedi-mur, aut perturbamur, vel dolemus, nullatenus accusemus alium quemquam, sed nosipsos, hoc est, nostras ipsas opinioniones: hominis quippe in locuti est actio, alterum criminari in his, quæ ipse improbe patrat: incipientis, castigare id, de quo reprehenditur; eruditi, neque alterum, neque seipsum improbare.

CAPUT XI.

Nullam ob commoditatem potiozem, quæ in alio fit, efferaris. Si etenim equus, dum superbit, dicere, quod Pulcher sum, serendum quidem esset. Tu autem cum elatus jactantia, dicis, quod Equum pulchrum habeo, scias, quod ob equum bonum gloriabundus extolleris: quid igitur tuum est? Usus nimirum imaginationum. Cum ergo in usu inaginationabiliter; tunc nempe de aliquo tuo bono efferis.

331 CAPUT XII.

Quemadmodum in navigatione subducto in stationem navigio, si excas aequatum, et ad bulbulum, cochleolasque colligendas, quod est præter susceptum viæ opus, mens oportet ut sit intensa ad navigium, et crebro converti, num gubernator vocet, et si vocaverit, omnia illa dimittere, ne vinculus dejiciaris instar pecorum; sic etiam in vita, si dentur vice cochleolæ, et bulbuli, uxorcula, et puerulus, nihil impedient; si vero gubernator vocaverit, curre ad navigium, dimittens omnia, neque convertaris; quod si fueris senex, ne unquam discesseris a navigio, ne forte desis, dum vocaris.

CAPUT XIII.

Ne quæras, ut ea, quæ accidunt, eveniant uti vis, sed contentus sis, ut quæ contingunt fiant, ut eveniunt, sicque vives beate: morbus, corporis est impedimentum, propositi vero nequaquam, nisi velit ipsum: claudicatio, cruris est impedimentum, non vero tui.

CAPUT XIV.

In unoquoque occurrentium, conversus ad teipsum, memento quærere quam virtutem habeas ad

num ipsius ; si formosum videas, aut formosam, A comperies virtutem contra ista temperantiam ; si inferatur labor, invenies constantiam, et si convicium, reperies tolerantiam : cumque 332 sic assueflas, rerum visiones animo repræsentatæ non te corripient.